PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2025 № 142
	Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
в категории «малые города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237
«Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь Уставом муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» (далее – Конкурс).

2. Организовать прием предложений по выбору общественной территории, предлагаемой для участия в Конкурсе (далее – предложения), по форме согласно приложению к настоящему постановлению в срок до 20 марта 2025 года.

3. Сбор предложений производить в отделе городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области (г. Духовщина, ул. Советская, д. 65/49) в соответствии с графиком приема (понедельник - пятница с 9:00 до 18:00, обед с 13:00 до 14:00) и по электронной почте duhgor@admin-smolensk.ru.

4. Общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» (А.В. Федоров) не позднее 22 марта 2025 подвести итоги по определению мероприятий и функций общественной территории, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панорама Духовщины»
и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области А.В. Федорова.

	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	В.В. Молотков

	Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
от «___» __________20__ г. №_____

ЛИСТ

для принятия предложений от граждан
по выбору общественной территории
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города»
	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ЛИСТА
Поставьте один любой знак в пустом квадрате справа от наименования общественной территории, в пользу которой сделан выбор.

Лист, в котором знак проставлен более чем в одном квадрате
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.

	Городской парк ,

г.Духовщина, пересечение ул. Советская и ул. Смоленская

	Центральная площадь им. Г.А. Потемкина

	Прочие предложения

(указать свой вариант общественной территории)